
 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

 

 Συνεδρίαση 245/02.09.2025 

Θέμα 3: Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής της Τράπεζας της 

Ελλάδος 60/12.02.2016 «Υιοθέτηση Κατευθυντήριων Γραμμών της 

Ευρωπαϊκής Αρχής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων 

(EIOPA) σχετικά με το σύστημα διακυβέρνησης (EIOPA-BoS-14-

253/28.1.2015)» (Β΄ 405) 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, αφού έλαβε υπόψη: 

α)  τα άρθρα 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος (Α΄ 298/1927),  

β)  τον ν. 4364/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης 

Νοεμβρίου 2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριοτήτων 

ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα ΙΙ), στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 

2014/51/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Απριλίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγιών 2003/71/ΕΚ και 

2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1060/2009, (ΕΕ) αριθ. 1094/2010 

και (ΕΕ) αριθ. 1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρχής 

Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφεξής ΕΑΑΕΣ) και της 

Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της 

Οδηγίας 2011/89/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 16ης 

Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωματική εποπτεία των 

χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους 

ετερογενών δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας περί της 

ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13), και ιδίως τα άρθρα 31 και 46 

αυτού,  

γ)  την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής («ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 

60/12.02.2016 «Υιοθέτηση Κατευθυντήριων Γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής 

Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (EIOPA) σχετικά με το σύστημα 

διακυβέρνησης (EIOPA-BoS-14-253/28.1.2015)» (Β΄ 405),  

δ)  τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αριθ. 1094/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 24ης Νοεμβρίου 2010 για τη σύσταση Ευρωπαϊκής Εποπτικής 

Αρχής (Ευρωπαϊκή Αρχή Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων), την 

τροποποίηση της απόφασης αριθ. 716/2009/ΕΚ και την κατάργηση της απόφασης 

2009/79/ΕΚ της Επιτροπής (ΕΕ L 331 της 15.12.2010), και ιδίως το άρθρο 31α 

αυτού, 

ε)  τις Κοινές Κατευθυντήριες Γραμμές της Μεικτής Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Εποπτικών Αρχών (Joint Committee of the European Supervisory Authorities) 

σχετικά με το σύστημα που δημιούργησαν οι Ευρωπαϊκές Εποπτικές Αρχές για 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

2 

 

την ανταλλαγή πληροφοριών σχετικά με την αξιολόγηση της καταλληλότητας και 

της εντιμότητας των κατόχων ειδικών συμμετοχών, των διευθυντικών στελεχών 

και των επικεφαλής κρίσιμων λειτουργιών των χρηματοοικονομικών ιδρυμάτων 

και των συμμετεχόντων στις χρηματοοικονομικές αγορές από τις αρμόδιες αρχές 

(JC/GL 2024 88), 

στ)  τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ 

(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119 της 04.05.2016), 

και ιδίως τα άρθρα 13 και 14 αυτού, 

ζ)  το από 28.07.2025 εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Εποπτείας 

Επαγγελματικής και Ιδιωτικής Ασφάλισης,  

η)  το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, και 

θ)  ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Οι παράγραφοι 6, 7 και 8 του Ερωτηματολογίου του Παραρτήματος Ι της ΠΕΕ 

60/12.02.2016  αντικαθίστανται από τις παραγράφους 6, 7 και 8 ως εξής: 

 

«6. ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΡΗΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ 

(Άρθρο 13 και 14 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου) 

 

Ενημερώνουμε τους υποβάλλοντες στην Τράπεζα της Ελλάδος το παρόν 

Ερωτηματολόγιο, καθώς και τα συγγενικά τους πρόσωπα των οποίων τυχόν 

προσωπικά δεδομένα περιλαμβάνονται στο Ερωτηματολόγιο, ότι τηρούμε αρχείο 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και επεξεργαζόμαστε τέτοια δεδομένα.  

 

Σκοποί Επεξεργασίας  

 

Ο σκοπός της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι η 

αξιολόγηση της καταλληλότητας και αξιοπιστίας των υποβαλλόντων το 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

3 

 

Ερωτηματολόγιο ως μελών διοίκησης σε (αντ)ασφαλιστική επιχείρηση σύμφωνα με τo 

άρθρo 31 παρ. 2 του ν. 4364/2016 και τα άρθρα 16 και 17 της Πράξης Εκτελεστικής 

Επιτροπής 60/12.2.2016. Η επεξεργασία είναι απαραίτητη για τη συμμόρφωση με 

έννομη υποχρέωση ή/και την εκπλήρωση καθήκοντος που εκτελείται προς το δημόσιο 

συμφέρον κατά την άσκηση δημόσιας εξουσίας που έχει ανατεθεί στην Τράπεζα της 

Ελλάδος ως υπεύθυνο επεξεργασίας (άρθρο 6 παρ. 1(γ) και (ε) ΓΚΠΔ). 

Τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγουμε και επεξεργαζόμαστε είναι δεδομένα που 

αφορούν σε στοιχεία αναγνώρισης (στοιχεία ταυτότητας/διαβατηρίου, εθνικότητα, 

ΑΦΜ), στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική διεύθυνση, διεύθυνση ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, τηλέφωνο επικοινωνίας), στοιχεία σχετικά με την εκπαίδευση, τις 

γνώσεις, τις δεξιότητες και την επαγγελματική εμπειρία, καθώς και στοιχεία σχετικά με 

την οικονομική τους κατάσταση, την (ενδεχόμενη) ύπαρξη καταστάσεων σύγκρουσης 

συμφερόντων και τη φήμη/ακεραιότητά τους, συμπεριλαμβανομένων στοιχείων του 

ποινικού τους μητρώου ή/και αποφάσεων δικαστηρίων. Τα δεδομένα αυτά μπορούν να 

αποτελέσουν αντικείμενο επεξεργασίας με αυτοματοποιημένες ή/και μη 

αυτοματοποιημένες μεθόδους.  

 

Αποδέκτες  

 

Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που τυγχάνουν επεξεργασίας στο πλαίσιο του 

ανωτέρω αναφερόμενου σκοπού θα διαβιβάζονται στο Πληροφοριακό Σύστημα των 

Ευρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών (European Supervisory Authorities – ESAs) που 

αναπτύχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 31α των ιδρυτικών κανονισμών τους. 

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος των ESAs είναι διαθέσιμες στον 

σχετικό σύνδεσμο της Ευρωπαϊκής Αρχής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών 

Συντάξεων (EIOPA).  

Επιπροσθέτως, τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δύνανται να διαβιβαστούν σε 

τρίτο πρόσωπο, στις περιπτώσεις των άρθρων 17, 43 και 44 του ν. 4364/2016 ή 

κατόπιν απόφασης των αρμοδίων δικαστικών και εισαγγελικών αρχών.  

Με την επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων που περιγράφονται πιο πάνω 

ασχολούνται μόνον αρμόδιοι υπάλληλοι της Τράπεζας της Ελλάδος, οι οποίοι έχουν 

ενημερωθεί δεόντως για τις νόμιμες υποχρεώσεις τους και την κρατούσα δεοντολογία.  

 

Υπεύθυνος Επεξεργασίας  

 

«ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ», με έδρα στην Αθήνα (Ε. Βενιζέλου 21, ΤΚ 102 50), τηλ. 

210-3201111.  

https://www.eiopa.europa.eu/document/download/b65f919b-01f3-4681-b3d4-6abbe0ae299e_en?filename=Privacy%20Statement%20-%20ESAs%20Information%20System.pdf


 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

4 

 

 

Εκπρόσωπος Υπευθύνου Επεξεργασίας  

 

Αρμόδιος υπάλληλος για θέματα προσωπικών δεδομένων είναι ο Υπεύθυνος 

Προστασίας Δεδομένων της Τράπεζας της Ελλάδος (e-mail: dpo@bankofgreece.gr). 

 

Χρόνος Αποθήκευσης Δεδομένων  

 

Η Τράπεζα της Ελλάδος αποθηκεύει τα ως άνω αναφερόμενα δεδομένα προσωπικού 

χαρακτήρα για όσο χρόνο απαιτείται για την αξιολόγηση της καταλληλότητας και 

αξιοπιστίας των αξιολογούμενων ως μελών διοίκησης σε (αντ)ασφαλιστική επιχείρηση, 

λαμβάνοντας υπόψη το αντικείμενο και το περιεχόμενο των εποπτικών αρμοδιοτήτων 

της Τράπεζας της Ελλάδος επί (αντ)ασφαλιστικών επιχειρήσεων και τη συνεργασίας 

αυτής με έτερες αρμόδιες αρχές βάσει του ν. 4364/2016.  

 

Δικαιώματα υποκειμένων προσωπικών δεδομένων που τυγχάνουν επεξεργασίας  

 

Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, ο αξιολογούμενος ή/και τα φυσικά πρόσωπα των 

οποίων προσωπικά δεδομένα περιλαμβάνονται στο Ερωτηματολόγιο, ως υποκείμενα 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, έχουν δικαίωμα υποβολής αιτήματος στον 

Υπεύθυνο Επεξεργασίας για πρόσβαση και διόρθωση ή διαγραφή των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα ή περιορισμό της επεξεργασίας των δεδομένων που τους 

αφορούν ή δικαίωμα αντίταξης στην επεξεργασία, καθώς και δικαίωμα στη φορητότητα 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που τους αφορούν. Τα παραπάνω 

δικαιώματα ασκούνται με υποβολή έγγραφης αίτησης από το υποκείμενο, 

απευθυνόμενη προς την Τράπεζα της Ελλάδος και τον προαναφερθέντα εκπρόσωπό 

της, στην οποία θα αναγράφονται ευκρινώς και πλήρως τα στοιχεία του υποκειμένου.  

Ο αξιολογούμενος ή/και τα φυσικά πρόσωπα των οποίων προσωπικά δεδομένα 

περιλαμβάνονται στο Ερωτηματολόγιο, ως υποκείμενα των δεδομένων, έχουν 

δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα.  

Για οποιαδήποτε πληροφορία που αφορά στην επεξεργασία προσωπικών δεδομένων 

τους, καθώς και για την περίπτωση που επιθυμούν να ασκήσουν τα ως άνω δικαιώματά 

τους, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις του νόμου, ο αξιολογούμενος ή/και τα φυσικά 

πρόσωπα των οποίων προσωπικά δεδομένα περιλαμβάνονται στο Ερωτηματολόγιο 

μπορούν να απευθύνονται στην Τράπεζα της Ελλάδος και συγκεκριμένα στον 

mailto:dpo@bankofgreece.gr


 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

5 

 

Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων της Τράπεζας της Ελλάδος (e-mail: 

dpo@bankofgreece.gr). 

 

7. ΔΗΛΩΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ 

 

Ο/Η κάτωθι υπογράφων/ουσα ……………………………………… δηλώνω υπεύθυνα 

ότι: 

α) Οι πληροφορίες που παρέχονται στο παρόν ερωτηματολόγιο είναι πλήρεις και 

αληθείς και συμφωνώ να παρέχω στην Τράπεζα της Ελλάδος τυχόν συμπληρωματικές 

πληροφορίες και διευκρινίσεις σχετικά με το εν λόγω ερωτηματολόγιο, 

β) Γνωρίζω ότι η παροχή αναληθών ή παραπλανητικών πληροφοριών στην 

Τράπεζα της Ελλάδος συνεπάγεται και ποινικές κυρώσεις, 

γ) Δίνω τη ρητή συγκατάθεσή μου στην Τράπεζα της Ελλάδος, καθώς και στους 

δεόντως εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους της να αναζητήσουν, όποτε αυτό κρίνεται 

αναγκαίο, πληροφορίες από οποιονδήποτε τρίτο (ενδεικτικά αναφέρονται οι σημερινοί 

και προγενέστεροι εργοδότες μου, ασφαλιστικές και αντασφαλιστικές επιχειρήσεις, 

άλλες εποπτικές ή ρυθμιστικές αρχές της ημεδαπής ή της αλλοδαπής), με σκοπό την 

επαλήθευση των πληροφοριών που περιλαμβάνονται στο παρόν ερωτηματολόγιο, 

δ) Θα ενημερωθεί η Τράπεζα της Ελλάδος εγγράφως και αμέσως για κάθε αλλαγή 

στα απαιτούμενα στοιχεία και πληροφορίες που περιλαμβάνονται στο παρόν 

ερωτηματολόγιο, 

ε) Βεβαιώνω ότι έχω λάβει γνώση της Ενημέρωσης για την τήρηση αρχείου της 

παραγράφου 6 του παρόντος Ερωτηματολογίου, την επεξεργασία από την Τράπεζα 

της Ελλάδος των προσωπικών δεδομένων μου που περιλαμβάνονται στο παρόν 

Ερωτηματολόγιο, καθώς και για  τη διαβίβασή τους  σύμφωνα με τους ορισμούς του 

ισχύοντος θεσμικού πλαισίου. 

Τα υποβαλλόμενα με το παρόν Ερωτηματολόγιο στοιχεία θεωρούνται απόρρητα. Η 

συλλογή και επεξεργασία τούτων πραγματοποιείται από εξουσιοδοτημένους 

υπαλλήλους της Τράπεζας της Ελλάδος κατά τρόπο θεμιτό και νόμιμο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679  και του ν. 

4624/2019, όπως εκάστοτε ισχύει. 

 

_________________     ------------------------------------- 

(Υπογραφή)      (Ονοματεπώνυμο και θέση) 

Τόπος και ημερομηνία: 

……………………………………………………………………………… 

mailto:dpo@bankofgreece.gr


 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

6 

 

 

8. ΔΗΛΩΣΗ  

Λοιπών φυσικών προσώπων, των οποίων προσωπικά δεδομένα - στοιχεία 

περιλαμβάνονται στο παρόν Ερωτηματολόγιο  

 

Ο/Η κάτωθι υπογράφων/ουσα δηλώνω ότι έχω λάβει γνώση της Ενημέρωσης για την 

τήρηση αρχείου της παραγράφου 6 του παρόντος Ερωτηματολογίου, την επεξεργασία 

από την Τράπεζα της Ελλάδος των προσωπικών δεδομένων μου που περιλαμβάνονται 

στο παρόν Ερωτηματολόγιο, καθώς και για τη διαβίβαση των εν λόγω δεδομένων 

σύμφωνα με τους ορισμούς του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου.  

_________________     ------------------------------------- 

(Υπογραφή)      (Ονοματεπώνυμο και θέση) 

 

Τόπος και ημερομηνία: 

…………………………………………………………………………………………».  

 

 

Άρθρο 2 

Οι παράγραφοι 6, 7 και 8 του Ερωτηματολογίου του Παραρτήματος ΙΙ της ΠΕΕ 

60/12.02.2016  αντικαθίστανται από τις παραγράφους 6, 7 και 8 ως εξής: 

 

«6. PRIVACY NOTICE 

(Articles 13 and 14 of Regulation (EU) 2016/679 of the European Parliament and of 

the Council) 

 

We hereby inform persons submitting this Questionnaire to the Bank of Greece, as 

well as any members of their families whose personal data may be included in the said 

Questionnaire, that we keep a record of and process the personal data provided.  

 

Purpose of processing  

 

The purpose of this processing of personal data is to enable the fit and proper 

assessment of the persons submitting the Questionnaire as members of the 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

7 

 

administrative, management or supervisory body (AMSB) of a (re)insurance 

undertaking, in accordance with Article 31(2) of Law 4364/2016 and Articles 16 and 17 

of Bank of Greece Executive Committee Act 60/12.2.2016. Processing is necessary 

for compliance with a legal obligation and/or the performance of a task carried out in 

the public interest in the exercise of official authority vested in the Bank of Greece as 

data controller (Article 6(1)(c) and (e) GDPR). 

 

The personal data we collect and process include the following: identification data (ID 

card/passport, nationality, tax registration number); contact details (postal address, e-

mail address, telephone number); education, knowledge, skills and professional 

experience; and information on the financial status, (potential) existence of conflict of 

interest situations and the reputation/integrity of the persons concerned, including their 

criminal record and/or any relevant court judgements. These personal data may be 

processed by automated and/or manual means.  

 

Recipients  

 

Personal data processed for the above purpose will be transferred to the Information 

System of the European Supervisory Authorities (ESAs Information System), 

developed in accordance with Article 31a of their founding regulations. Further 

information on the processing of personal data through the ESAs Information System 

is available at the relevant link of the European Insurance and Occupational Pensions 

Authority (EIOPA). 

Furthermore, personal data may be transmitted to third parties, in the cases provided 

for by articles 17, 43 and 44 of Law 4364/2016 or pursuant to a decision by the 

competent judicial and prosecuting authorities.  

The abovementioned personal data are only processed by authorised staff of the Bank 

of Greece, who have been duly informed of their legal obligations and the applicable 

ethical standards.  

 

Data Controller  

 

“BANK OF GREECE”, with its registered office in Athens (21 El. Venizelos Str., GR 

10250 ATHENS), tel: +30 210 3201111.  

 

Representative of the data controller  

https://www.eiopa.europa.eu/document/download/b65f919b-01f3-4681-b3d4-6abbe0ae299e_en?filename=Privacy%20Statement%20-%20ESAs%20Information%20System.pdf


 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

8 

 

 

The Data Protection Officer (DPO) of the Bank of Greece (email: 

dpo@bankofgreece.gr) is the officer responsible for personal data issues.  

 

Data retention period  

 

The Bank of Greece will retain the abovementioned personal data for as long as is 

necessary for the fit and proper assessment of the persons submitting the 

Questionnaire as members of the administrative, management or supervisory body 

(AMSB) of a (re)insurance undertaking, account being taken of the scope and content 

of the supervisory function of the Bank of Greece and its collaboration with other 

competent authorities pursuant to Law 4364/2016.  

 

Rights of data subjects  

 

Under the applicable legislation, the person being assessed or/and any natural person 

whose personal data are included in the Questionnaire, as data subjects, have the 

following rights in respect of their personal data: the right to access, the right to 

rectification and erasure; the right to obtain the restriction of processing; the right to 

object to any processing; and the right to data portability. In order to exercise these 

rights, the data subjects must contact the Bank of Greece and its aforementioned 

representative in writing, clearly indicating their full identification details.  

The person being assessed or/and any natural person whose personal data are 

included in the Questionnaire, as data subjects, also have the right to lodge a complaint 

with the Hellenic Data Protection Authority.  

For any further  inquiries regarding the processing of their personal data, or if they wish 

to exercise any of their rights under the applicable data protection framework, data 

subjects may contact the Bank of Greece, in particular the Data Protection Officer of 

the Bank of Greece (email: dpo@bankofgreece.gr).  

 

 

7. STATEMENT OF PERSON BEING ASSESSED 

 

I, the undersigned …………………………………….., hereby solemnly state the 

following:  

mailto:dpo@bankofgreece.gr
mailto:dpo@bankofgreece.gr


 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

9 

 

a) the information and data provided in this questionnaire are complete and true, and 

I agree to provide the Bank of Greece with any further information and clarifications in 

respect of this questionnaire;  

b) I am aware that any willful or negligent provision of untrue or misleading information 

to the Bank of Greece also entails criminal sanctions;  

c) I hereby provide my express permission to the Bank of Greece and its duly 

authorised staff to seek and obtain information from any other party (including, but not 

limited to, my current and previous employers, insurance and reinsurance 

undertakings, other domestic or foreign supervisory or regulatory authorities), as 

necessary, to verify any data provided in this questionnaire; and  

d) I shall notify the Bank of Greece promptly in writing of any change in the information 

provided in this questionnaire. 

e) I confirm that I have taken note of the Privacy Notice under paragraph 6 of this 

Questionnaire, the processing by the Bank of Greece of my personal data included in 

this Questionnaire, as well as their transfer in accordance with the provisions of the 

applicable regulatory framework. 

The data provided in this Questionnaire are considered confidential. These data may 

be collected and processed by authorised staff of the Bank of Greece lawfully and for 

specific, clear and legitimate purposes, in accordance with the provisions of General 

Data Protection Regulation (EU) 2016/679 and of Law 4624/2019, as applicable.  

 

_________________      -------------------------------------  

(Signature)       (Full name and position)  

………………………………………………………………………  

Place and date 

 

 

8. STATEMENT  

By other natural persons whose personal data are included in this Questionnaire  

 

I, the undersigned ………………………….., hereby state that I have taken note of the 

Privacy Notice under paragraph 6 of this Questionnaire, the processing by the Bank of 

Greece of my personal data included in this Questionnaire, as well as their transfer in 

accordance with the provisions of the applicable regulatory framework. 

_________________      -------------------------------------  



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

10 

 

(Signature)       (Full name and position)  

 

…………………………………………………  

Place and date».  

 

Άρθρο 3 

Τελικές διατάξεις 

1. Η ισχύς της παρούσας Πράξης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

2. Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να 

αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                   Ιωάννης Στουρνάρας 

                                 Ακριβές αντίγραφο, 

              Αθήνα, 09.09.2025 

                   Η Γραμματέας 

                           [υπογεγραμμένο]   

                    Ι. Πάντου 

 


